

## **Protokół Nr IV z IV Sesji Rady Gminy Kluki z dnia 29 grudnia 2006r.**

### **Punkt 1** – *Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum*

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady – Grzegorz Augustyniak o godz. 13<sup>00</sup>, witając przybyłych radnych i gości .

W obradach uczestniczył wójt - p. Bernard Stein, sekretarz – p. Anna Fabrowska, skarbnik – p. Elżbieta Bednik, radca prawny – p. Andrzej Domański oraz sołtysi. Przewodniczący złożył gratulacje wszystkim nowowybranym sołtysom.

Na sesję zostali również zaproszeni p. J. Mędoń – dyrektor Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Woli Krzysztoporskiej oraz przedstawiciele firmy ochroniarskiej MM Service Security.

Na stan 15 radnych obecnych było 15, w związku z tym obrady były prawomocne. *Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

### **Punkt 2** – *Przyjęcie porządku obrad*

Porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby na wstępie swoją ofertę przedstawiła firma MM Sernice Security, następnie dyrektor ZUWiK wyjaśni sprawę ceny wody, ponieważ radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zaopatrzenie zbiorowe w wodę.

W punkcie 7 zostanie podjęta uchwała w sprawie wydatków budżetu Gminy Kluki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, którą radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję.

Więcej uwag do porządku obrad nie było.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Zintegrowanego Programu Rozwoju Gminy.
7. Podjęcie innych niezbędnych uchwał:
  - w sprawie wydatków budżetu Gminy Kluki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.
8. Interpelacje i wolne wnioski.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy radni.

### **Punkt 3** – *Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.*

Przewodniczący powiedział, iż protokół z ostatniej sesji był do wglądu w siedzibie Rady Gminy, natomiast w dniu sesji na sali obrad. Uwag do protokołu nie było. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

**P. Bogdan Monaches** – dyrektor handlowy firmy ochroniarskiej MM Sernice Security przedstawił ofertę dotyczącą zabezpieczenia mienia komunalnego oraz ładu i porządku publicznego na terenie Gminy Kluki. Firma obecnie działa na terenie Gminy

Szczerców i chce rozszerzyć działalność na teren Gminy Kluki i Rusiec. Oferują podłączenie do elektronicznego monitorowania systemów alarmowych obiektów wskazanych przez gminę oraz zapewnia objazdy patroli interwencyjnych. Korzyścią są również zniżki w ubezpieczeniach. Koszt takiej ochrony wynosiłby 3.600 brutto miesięcznie.

P. Monaches poprosił radnych o przemyślenie i odpowiedź dotyczącą czy w ogóle Rada jest zainteresowana taką formą ochrony.

**Wójt p. B. Stein** – powiedział, iż obiekty muszą być zabezpieczone, jednak do kwoty z tytułu ochrony należy doliczyć koszt montażu instalacji i urządzeń monitorujących, co wynosić będzie ok. 10 tys. na obiekt.

Radni postanowili, iż decyzja w tej sprawie zostanie podjęta w dalszej części obrad, o której firma Sernice Security zostanie poinformowana.

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos dyrektorowi Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych p. J. Mędoniowi, który szczegółowo omówił kalkulację taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę.

Dyrektor ZUWiK powiedział, iż został złożony wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Kluki od dnia 01 stycznia 2007r. do dnia 31 grudnia 2007r. Taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858) oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy tj. Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. (Dz. U. Nr 127, poz. 886) w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenia ścieków. Konstrukcję taryfy opracowano zgodnie z Porozumieniem międzygminnym z dnia 25.11.2005r.

Dyrektor p. J. Mędoń powiedział, że taryfę opracowano na podstawie kosztów wynikających z eksploatacji urządzeń wodociągowych na terenie Gminy Kluki. Od 1 stycznia 2007r. każda gmina będzie miała odrębną taryfę, a to nakłada obowiązek rozbitcia wszystkich kosztów na poszczególne Gminy. Przy konstruowaniu taryfy ideą była zagwarantowanie stabilności ceny wody, co zostało uczynione w przedstawionej kalkulacji, jednak weszła nowość w postaci „opłaty abonamentowej” i „opłaty za przyłącze”. Nie jest to wymysłem zakładu, lecz obowiązek wynikający z wcześniej powoływanego rozporządzenia.

Stawka opłaty abonamentowej została skonstruowana na podstawie kosztów utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych, odczytu wodomierza i rozliczenia należności za wodę i ścieki. Zakład zrezygnował ze zróżnicowania opłat wg różnorodnych grup odbiorców. Decydującym argumentem jest fakt, że ponad 95 % odbiorców stanowią gospodarstwa domowe, a pozostali odbiorcy wody z grupy przemysłu, handlu, oświaty nie mają wpływu na wysokość szczególnego kształtowania kosztów usług, wobec tego przyjęto jedną taryfową grupę odbiorców usług. Grupa obejmuje wszystkich odbiorców Gminy Kluki, tj. rozliczanych w oparciu o pomiary wodomierzowe oraz odbiorców ryczałtowych, rozliczanych w oparciu o przeciętne normy.

Taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną ze źródeł ulicznych, wodę zużytą na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i terenów zielonych.

Przy cenie dostarczonej wody uwzględniono taryfę dwuczłonową składającą się z ceny wyrażonej z zł za m<sup>3</sup> – tj. 2,35 zł oraz stawki opłaty abonamentowej, niezależnej od ilości dostarczonej wody – płaconej za każdy rozpoczęty miesiąc bez względu na rozmiar dokonanego poboru wody lub przy całkowitym jej braku w wysokości 5,11 zł miesięcznie.

Dyrektor powiedział, iż ceny zostały skalkulowane w oparciu o rzeczywiste koszty i niezbędne przychody z ich alokacją na poszczególne Gminy, których dotyczy taryfa. W taryfie dotyczącej Gminy Kluki nie uwzględniono wysokości podatku od nieruchomości należnego gminie z uwagi na zwolnienie od tego podatku. Do ceny i stawki opłat za dostarczoną wodę dolicza się podatek od towarów i usług 7 %.

Na terenie gminy Kluki pozostało 84 ryczałtów. Montaż wodomierzy u odbiorców ryczałtowych następuje na koszt dostawcy wody. Odbiorca ponosi koszty pozostałej armatury zestawu wodomierzowego, studni wodomierzowej względnie przebudowy instalacji zewnętrznej warunkujące możliwość zainstalowania wodomierza, a w ramach opłaty abonamentowej następuje dalsze uzbrojenie gospodarstw w zestawy wodomierzowe.

*Szczegółowa analiza kosztów i kalkulacja ceny wody stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

**Radny Cz. Siewiera** – spytał jeśli ktoś ma wodomierz kilka lat, to nie będzie płacił za wymianę?

**P. Mędoń** – nie, ponieważ wodomierz jest obowiązkiem dostawcy wody. Odbiorca pokrywa tylko koszt ewentualnego przerobienia instalacji.

**P. Augustyniak** – ile kosztuje wodomierz?

**P. Mędoń** – ½ cala – 125 zł, ¾ cala ok. 150 zł. Okres legalizacji wodomierza trwa 60 miesięcy.

**P. Kęsy** – czy w przypadku 85 osób, które nie mają wodomierza będą oni obciążeni kosztem materiału?

**P. Mędoń** – tak, ale oprócz wodomierza. Zakład pomaga sprzętem, aby doprowadzić do miejsca, w którym niezamarznie.

Sukcesywnie w miarę posiadanych środków będą legalizowane dotychczasowe pomiary poprzez ich wymianę.

**P. Konieczny** – powiedział, iż słuchając wypowiedzi p. dyrektora widzi, że ma „dobrą wolę”, bo do tej pory ciągle Wola Krzysztoporska podwyższała nam cenę wody.

Radny powiedział, iż zawsze był przeciwnikiem podawania wody przez Zakład w Woli Krzysztoporskiej, ponieważ ciągle wzrastają koszty. Teraz cena wody pozostaje, to wzrasta opłata abonamentowa, było 2 zł, a teraz 5,11 zł.

**P. Mędoń** – powiedział, iż niektórzy tylko płacili 2 zł, pozostali mieli kwotę 6,30 zł.

**P. Konieczny** - powiedział, iż będąc członkiem Komisji Rewizyjnej wielokrotnie rozmawiał z poprzednim dyrektorem i nie podobało się to, że są duże straty wody, w niektórych przypadkach nawet 65 %, tak wynikało na podstawie danych z 2003r. Czy te straty się zmniejszyły?

Poza tym wiele osób wodomierze zakupiło z własnych środków, potem wprowadzono opłatę stałą i pozostałe osoby miały zakładane wodomierze ze środków, które wszyscy wpłacają. Czyli raz wydali środki na zakup, a teraz jeszcze płacą, tak jakby za karę. Wiele osób wyraża swoje niezadowolenie z tego tytułu.

Z funduszu remontowego było ok. 80 tys. i z tych środków na obiekcie w Klukach zostały zamontowane nowe pompy energooszczędne. Jeżeli zostały one zamontowane, to spodziewaliśmy się obniżki ceny wody, ponieważ zmniejszyły się koszty energii.

Radny spytał – jak jest w Nowym Janowie, czy też zostały zamontowane nowe pompy i ile środków pozostało z funduszu remontowego.

Radny zgłosił również, że w Klukach, przy bloku wspólnoty mieszkaniowej powinien znaleźć się hydrant przeciwpożarowy.

**P. Mędoń** zobowiązał się, iż co kwartał będzie przedkładał sprawozdanie z działalności Zakładu.

Pompy w Klukach zostały wymienione, natomiast czy w Nowym Janowie musi sprawdzać w dokumentach i przedłożyć informację p. Wójtowi.

Obniżka strat wody – jest szereg odcinków, które wymagają kontroli i będzie to realizowane.

**Radny J. Konieczny** powiedział, iż przeglądając dane dotyczące zatrudnienia stwierdził, iż na wszystkie hydroformie przypada ½ - ¾ etatu, a w Klukach jest 1 i ¾ etatu, tym bardziej że są nowe pompy.

**P. Mędoń** – odpowiedział, iż dozór ujęcia musi być cykliczny.

**Przewodniczący Rady** – podsumowując dyskusję powiedział, iż stawka opłaty abonamentowej nie może tak dużo wzrosnąć z 2 zł na 5,11. Gmina Kluki płaci najwyższą stawkę za wodę, a teraz dodatkowo ma mieć najwyższą stawkę abonamentową. Dlaczego jest taka różnica w jej wysokości na terenie Gminy Bełchatów (3,80 zł) a w gminie Kluki?

**Wójt** zaproponował, aby zamknąć dyskusję na sesji w tej sprawie i zająć się tym tematem po nowym roku na komisjach.

**P. Mędoń** poprosił o wcześniejsze powiadomienie jakie sprawy jeszcze będą radnych interesowały, aby mógł przywieźć niezbędne dokumenty.

**Punkt 4** - *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.*

Zmiany w budżecie omówiła Skarbnik – p. E. Bednik. *Wyjaśnienie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

**Uchwała Nr 15/IV/06  
Rady Gminy Kluki  
z dnia 29 grudnia 2006r.  
w sprawie zmian w budżecie**

[Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.](#)

**Punkt 5** - *Podjęcie uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.*

Projekt uchwały omówiła p. Marzena Parchatko – przewodnicząca Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

1. W roku 2006 Posterunek Policji w Klukach zanotował 98 przypadków naruszenia ładu i porządku publicznego przez osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu.
2. W Oddziale Leczenia Uzależnień Szpitala Wojewódzkiego w Bełchatowie leczono 3 osoby z terenu Gminy Kluki. Z detoksykacji w Oddziale Leczenia Uzależnień skorzystało 20 osób z terenu Gminy Kluki. Z leczenia w Poradni Profilaktyki i Terapii Uzależnień Szpitala Wojewódzkiego w Bełchatowie skorzystało 18 osób.
3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach objął pomocą w I półroczu 19 środowisk, w których występuje problem nadużywania alkoholu.
4. W punkcie konsultacyjnym dla osób i rodzin z problemem alkoholowym działającym w Gminnym Ośrodku Kultury w Klukach z porady instruktora terapii uzależnień skorzystało 56 osób.
5. Ogółem jest 29 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, w tym 23 punkty sprzedaży detalicznej i 6 placówek gastronomicznych.

**P. Parchatko** powiedziała, iż 60% pieniędzy, którymi dysponuje komisja przeznaczone było na działania profilaktyczne w szkołach, a szczególnie na akcję letnią w szkołach. Były to zajęcia profilaktyczne oraz dofinansowanie nagród, materiałów i posiłku regeneracyjnego dla dzieci.

Projekt Programu na 2007r. w dużej mierze - 60% oparty jest na działaniach profilaktyki w szkołach, z możliwością rozszerzenia o działalność sportową. Realizacja tego zadania będzie odbywać się poprzez dofinansowanie podejmowanych przez te podmioty działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 20 % na współdziałanie z Policją, Kościołem, Szpitalem Wojewódzkim i innymi organizacjami (np. fundacjami i stowarzyszeniami), a także zakup publikacji, plakatów, czasopism i 20 % na funkcjonowanie Komisji, w tym szkolenia członków Komisji.

Komisja chce w 2007 r. przeznaczyć część pieniędzy na zajęcia dla dzieci i młodzieży, które byłyby prowadzone w Domu Kultury.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, iż po przeanalizowaniu działalności w ubiegłym roku, biorąc pod uwagę ilość spraw, którymi zajmowała się komisja proponuje zwiększenie środków na funkcjonowanie komisji do 20%.

**Radny J. Dymiński** zgłosił wniosek, aby zmienić wysokość wynagrodzenia członków komisji, tzn. 200 zł dla przewodniczącej i po 150 zł dla pozostałych członków.

Za zgłoszoną propozycją głosowali wszyscy radni.

Więcej pytań i uwag nie było

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, uwzględniając przegłosowaną wcześniej zmianę dotyczącą wynagrodzenia.

Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.

#### **Uchwała Nr 16/IV/06**

#### **Rady Gminy Kluki**

**z dnia 29 grudnia 2006r.**

#### **w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.**

[Uchwała stanowi załącznik nr6 do protokołu.](#)

**Punkt 6** - *Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Zintegrowanego Programu Rozwoju Gminy.*

Projekt uchwały omówił p. Wójt, informując, iż jest to program wymagany w przypadku ubiegania się o dofinansowanie z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Program opracowany jest na lata 2007-2013.

**Radny J. Dymiński** – zgłosił, iż w programie brak zapisów odnośnie nakładów na sport. Radny zaproponował, aby odbywała się jakaś olimpiada pod patronatem Rady Gminy. Rada powinna wyjść naprzeciw działaniom sportowym. W każdej miejscowości powinno być boisko.

Wójt powiedział, iż popiera wniosek radnego, ale takie działania nie muszą być wpisane do omawianego Programu. Program zawiera inwestycję polegającą na budowie kompleksu sportowego i to jest najważniejszy krok, aby było zaplecze lokalowe.

Wójt powiedział, iż do organizacji zawodów muszą być chętni, tzn. ludzie którzy poprowadzą takie działania.

**Radny J. Mielczarek** – w Zarzeczcu jest budynek po byłej straży, budynek który jest własnością Gminy i wymaga remontu, żeby mógł służyć ludziom.

**Wójt B. Stein** – powiedział, iż to jest nieduże zadanie i nie zapisanie w Programie nie spowoduje, że nie będzie można tego realizować.

**Radny J. Konieczny** – spytał czy oczyszczalnia ma być zlokalizowana przy szkole?

**Wójt** odpowiedział, że tak, na zasadzie rozbudowy istniejącej. W przypadku budowy oczyszczalni dla całych Kluk osiedle można przełączyć, a dotychczasowe zbiorniki przenieść do innej miejscowości.

Więcej uwag i pytań nie było.

Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

#### **Uchwała Nr 17/IV/06**

#### **Rady Gminy Kluki**

**z dnia 29 grudnia 2006r.**

#### **w sprawie przyjęcia Zintegrowanego Programu Rozwoju Gminy.**

[Uchwała stanowi załącznik nr7 do protokołu.](#)

**Punkt 7 - Podjęcie innych niezbędnych uchwał:**

- uchwała w sprawie wydatków budżetu Gminy Kluki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego,

Projekt uchwały omówiła p. Skarbnik, wyjaśniając iż dotyczy ona zadania *Modernizacja programów finansowo – księgowych w Urzędzie Gminy w Klukach wraz z zakupem niezbędnego sprzętu*. Zadanie zostało zrealizowane poprzez wymianę sprzętu i pozostała jeszcze kwota 47.200 zł i to dotyczy dalszej modernizacji.

Pytań i uwag nie było.

Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

**Uchwała Nr 18/IV/06**

**Rady Gminy Kluki**

**z dnia 29 grudnia 2006r.**

**w sprawie wydatków budżetu Gminy Kluki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego,**

[Uchwała stanowi załącznik nr8 do protokołu.](#)

**Punkt 8 i 9 - Interpelacje i wolne wnioski i sprawy różne.**

Przewodniczący poprosił Radę o wyrażenie swojej opinii w sprawie, o której była mowa na początku sesji – w sprawie zabezpieczenia mienia komunalnego w sposób proponowany przez firmę MM Sernice Security.

Wójt powiedział, iż monitoring obiektów szkolnych w dzień i w nocy byłby wskazany. Wójt powiedział, iż z jakąś firmą musimy kontakt nawiązać i zabezpieczenia w szkołach i w Urzędzie założyć, toteż w przyszłorocznym budżecie muszą się znaleźć środki na takie zadanie.

**Radna I. Lewińska** – spytała czy były oferty innych firm.

Wójt odpowiedział, iż większość firm oferuje tylko założenie instalacji monitorującej, ewentualnie połączenie z Policją.

Radni pozostawili w tej sprawie decyzję Wójtowi Gminy.

**Radny J. Konieczny** – zgłosił, aby w każdej większej miejscowości zrobić boiska, a na pewno znajdą się chętni do grania. Należy zrobić rozeznanie, gdzie znajduje się jeszcze odpowiedni areal i takie boisko można zrobić.

**Wójt** – zaproponował, aby Komisja Infrastruktury przeanalizowała zasoby mienia komunalnego i wskazała, które to mają być działki.


Sołtys Parzna -J. Włodarczyk w imieniu sołtysów zgłosił wniosek w sprawie podwyżki diety dla sołtysów.

**Przewodniczący Rady** – uchwała w tej sprawie zostanie przygotowana na następną sesję.

Więcej pytań i uwag nie było.

**Punkt 10 - Zakończenie obrad.**

O godzinie 15<sup>30</sup> Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady.

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Kluki  
  
Grzegorz Augustyniak

Protokołowała: *Bożena Wieczorek*

Przewodniczący Rady

**LISTA OBECNOŚCI RADNYCH**  
**na IV sesji Rady Gminy Kluki w dniu 29 grudnia 2006r.**

Lp.	Imię i nazwisko	Miejscowość	Podpis
1	Augustyniak Grzegorz	Parzno	<i>Augustyniak</i>
2	Berendtz Marzanna	Nowy Janów	<i>Berendtz</i>
3	Dyła Zofia	Kluki	<i>Dyła</i>
4	Dymiński Jerzy	Osina	<i>Dymiński</i>
5	Gil Stanisław	Trząs	<i>Gil</i>
6	Kęsy Henryk	Kaszewice	<i>Kęsy</i>
7	Konieczny Jerzy	Kluki	<i>Konieczny</i>
8	Lewińska Irena	Kaszewice	<i>Lewińska</i>
9	Mielczarek Józef	Zarzecze	<i>Mielczarek</i>
10	Siewiera Czesław	Żar	<i>Siewiera</i>
11	Stankowska Danuta	Ścichawa	<i>Stankowska</i>
12	Śniady Romuald	Roździn	<i>Śniady</i>
13	Szafran Henryk	Strzyzewice	<i>Szafran</i>
14	Trzmiel Bogdan	Podwódka	<i>Trzmiel</i>
15	Zochniak Cezary	Laski	<i>Zochniak</i>

LISTA OBECNOŚCI SOŁTYSÓW NA IV SESJI RADY GMINY KLUKI  
w dniu 29 grudnia 2006r.

Lp.	Imię i nazwisko	Miejscowość	Podpis
1	Ciesak Bogdan	Imielnia	Ciesak
2	Gorzela Jerzy	Osina	Gorzela
3	Grzybek Teresa	Kaszewice	Grzybek
4	Kawecka Barbara	Strzyżewice	Kawecka
5	Kłysik Lilia	Ścichawa	Kłysik
6	Korczońska Teresa	Kuźnica Kaszewska	Korczońska T.
7	Kośna Renata	Trząs	Kośna R.
8	Krawczyk Grażyna	Cisza	Krawczyk
9	Papuga Ireneusz	Roździn	Papuga
10	Papuga Stanisław	Wierzchy Kluckie	Papuga
11	Puchała Maria	Kluki	Puchała
12	Siewiera Edmund	Żar	Siewiera
13	Stolarczyk Renata	Żelichów	
14	Włodarczyk Jan	Parzno	Włodarczyk



ZAKŁAD USŁUG  
WODNYCH I KOMUNALNYCH  
97-371 Wola Krzysztoporska  
ul. Cementarna 22  
tel. 044/6163213, fax 6163439  
NIP 771-00-21-297

Wola Krzysztoporska, dnia 18.10.2006r.

ZUWiK/1998/2006

**RADA GMINY**  
w Klukach

**WNIOSEK O ZATWIERDZENIE  
TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ  
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW**

Zakład Usług Wodnych i Komunalnych w Woli Krzysztoporskiej przedkłada wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Kluki na okres od dnia 01 stycznia 2007 do dnia 31 grudnia 2007r.

Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006r. Nr 123, poz. 858) oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy tj. Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. (Dz.U. Nr 127, poz. 886) w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Kluki.

**Załączniki:**

- uzasadnienie wniosku,
- tabele: A; C do H,
- wyliczenie stawki opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych,
- sprawozdania finansowe za 2005r. – 2 szt.

Dyrektor Zakładu  
*mgr inż. Jan Mędoń*

**UZASADNIENIE WNIOSKU  
O ZATWIERDZENIE TARYFY DO STOSOWANIA W 2007 ROKU.**

**1. Informacje ogólne**

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie ceny i stawki opłaty abonamentowej za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz jednorazową stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych obowiązujące na terenie gminy Kluki. Taryfa jest obowiązująca dla okresu 12 miesięcy tj. od dnia 01.01.2007r do dnia 31.12.2007r. Taryfa określa także warunki jej stosowania. Opracowana została na podstawie zasad określonych w art. 23; 25 i art. 27 ust 2 ustawy z dnia 7.06.2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.z 2006r. Nr 123, poz.858) zwanej dalej ustawą, oraz przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf, warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Taryfa ceny i stawki opłat dotyczy wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład Usług Wodnych i Komunalnych w Woli Krzysztoporskiej zwany dalej Zakładem. Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną ze źródeł ulicznych, wodę zużytą na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i terenów zielonych.

**2. Rodzaj prowadzonej działalności**

Zakład Usług Wodnych i Komunalnych w Woli Krzysztoporskiej prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie Uchwały Nr 138/XXIII/94 Rady Gminy w Woli Krzysztoporskiej z dnia 17 marca 1994 roku z późn. zmianami i przejęła również dodatkowo obowiązki zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gmin Belchatów, Kluki. Zgodnie z Uchwałą przedmiotem działalności Zakładu jest między innymi zaspokajanie potrzeb w zakresie usług wodno – kanalizacyjnych oraz konserwacja gminnych urządzeń wod-kan.

**3. Taryfowe grupy odbiorców usług**

Taryfę opracowano na podstawie kosztów wynikających z eksploatacji urządzeń wodociągowych na terenie gminy Kluki. Zakład zrezygnował ze zróżnicowania opłat wg różnorodnych grup odbiorców. Decydującym argumentem jest fakt, że ponad 95% odbiorców stanowią gospodarstwa domowe; pozostali odbiorcy wody z grupy przemysłu, handlu, oświaty itp. nie mają wpływu na wysokość szczególnego kształtowania kosztów usług. Przyjęto jedną taryfową grupę odbiorców usług.

**Grupa I** – dotyczy wszystkich odbiorców gminy Kluki tj. rozliczanych w oparciu o pomiary wodomierzowe oraz odbiorców ryczałtowych gminy Kluki rozliczanych w oparciu o przeciętne normy określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r. (Dz.U. Nr 8, poz. 70) tym gospodarstwa domowe i przemysłowi odbiorcy wody.

#### **4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat z omówieniem.**

Wysokość ceny i stawki opłat za dostarczoną wodę określono w tabeli A a wysokość opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa w załączniku.

Konstrukcję taryfy opracowano zgodnie z Porozumieniem międzygminnym z dnia 25.11.2005r.

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę uwzględniono taryfę dwuczłonową składającą się:

- z ceny wyrażonej w zł za m<sup>3</sup> dostarczonej wody;
- stawki opłaty abonamentowej, nie zależnej od ilości dostarczonej wody – płaconej za każdy rozpoczęty miesiąc bez względu na rozmiar dokonanego poboru wody lub przy całkowitym jej braku. Wyrażona w złotych na odbiorcę za miesiąc.

Cenę usług skalkulowano w oparciu o rzeczywiste koszty i niezbędne przychody z ich alokacją na poszczególne gminy, których dotyczy taryfa. W taryfie dotyczącej gminy Kluki nie uwzględniono wysokości podatku od nieruchomości należnego gminie z uwagi na planowane zwolnienie od tego podatku. Wprowadzono stopę zysku w wysokości 5%.

Miesięczna stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę obowiązuje w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza lub w oparciu o przeciętne normy zużycia wody.

Na podstawie stawek określonych w taryfie rozliczana będzie gmina za ilość wody pobranej ze źródeł ulicznych, na cele p/pożarowe oraz do zraszania ulic i publicznych terenów zielonych.

Do ceny i stawki opłat za dostarczoną wodę dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości 7%, natomiast do opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych – 22%.

#### **5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe**

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami wymienionymi na wstępie. Z uwagi na brak pełnego uzbrojenia obiektów odbiorców w wodomierze główne ilość wody dostarczonej do tych nieruchomości ustala się na podstawie norm zużycia wody. Pozostali odbiorcy rozliczani są wg wskazań wodomierzy.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w dwóch okresach poprzedzających to uszkodzenie lub na innych warunkach określonych umową. Opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę wraz opłatami abonamentowymi pobierane są za każdy miesiąc, w którym świadczone były usługi o ile umowa nie stanowi inaczej.

Opłata abonamentowa pobierana jest za każdy miesiąc, także w przypadkach braku poboru wody gdyż Zakład zapewnić musi gotowość do jej dostarczenia. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę wraz z opłatą abonamentową w terminach określonych w umowie.

## **6. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców**

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady techniczne i jakościowe. Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków jednorodzinnych, wielorodzinnych oraz obiektów zużywających wodę na cele usługowo - handlowe i przemysłowe. Zróżnicowanie pod względem uzbrojenia jest eliminowane przez montaż wodomierzy. Montaż ten u odbiorców ryczałtowych następuje na koszt dostawcy wody. Odbiorca ponosi koszty pozostałej armatury zestawu wodomierzowego, studni wodomierzowej względnie przebudowy instalacji zewnętrznej warunkujące możliwość zainstalowania wodomierza.

W ramach opłaty abonamentowej następuje dalsze uzbrojenie gospodarstw w zestawy wodomierzowe.

### **6.1. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług**

Określoną w Taryfie cenę i stawkę opłaty abonamentowej stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych .

Dyrektor Zakładu,  
*mgr inż. Jan Medoń*

Tabela A . Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców usług	Rodzaj cen i stawek opłat	Wielkości cen i stawek opłat		Zmiana % kol.4/kol.3 %
			Taryfa obowiązująca	Taryfa nowa	
0	1	2	3	4	5
1.	Grupa I	cena wody ( zł / 1m <sup>3</sup> )	2,35	2,35	100,00
		stawka opłaty abonamentowej- wodomierz			
		f - 15-20	2,00		-
		f - 25	6,30		
		f - 40	12,20		
		f - 50	19,42		
		f - 65	28,28		
		f - 80			
		f - 100			
		stawka opłaty abonamentowej- ryczałt	8,30		
		stawka opłaty abonamentowej		5,11	
		cena wskaźnikowa	2,68	3,02	112,69

Dyrektor Zakładu

mgr inż. Jan Mędon

## WYJAŚNIENIE

### do Uchwały Rady Gminy Kluki w sprawie zmian w budżecie na 2006 rok

1. Zmiany w planie dochodów budżetowych na kwotę **18 668,00 zł** wg załącznika nr 1 do Uchwały dotyczą:

- w **dziale 754 rozdz. 754 212 § 0970** zwiększenia dochodów o kwotę **4 000 zł** z tytułu przekazania na podstawie decyzji nr 116/2006 przez PZU SA w Łodzi środków finansowych na wniosek Wójta Gminy, dotyczący zakupu mundurów i hełmów na wyposażenie strażaków ochotników z terenu Gminy Kluki
- w **dziale 801 rozdz. 80101 § 0750** zwiększenia dochodów o kwotę **14 668 zł** na wniosek Zespołu Obsługi Szkół Gminy Kluki z dnia 21.12.2006 r. Zwiększenie dotyczy dochodów z najmu składników majątkowych Gminy - wynajem sal lekcyjnych w SP Parzno 7 334 zł i SP Kluki 7 334 zł na kursy w ramach projektu „*Nowe kwalifikacje - nowe możliwości - ożywienie zawodowe osób odchodzących z rolnictwa*” prowadzone przez Centrum Edukacji ATUT Wschód z Brzozowa.

2. Zmiany w planie wydatków budżetowych do Uchwały według załącznika nr 2 dotyczą:

- Zmniejszenia o 1 zł wydatków w **dziale 750 rozdz.75023 §4210** i jednocześnie zwiększenia o 1 zł w **dziale 921 rozdz. 92109 § 6050**. Zmiany te wynikają z różnicy zaokrągleń między planem a fakturami za wykonane prace dotyczące zadania inwestycyjnego „*utworzenie terenów zieleni – zagospodarowanie skweru przy Gminnym Ośrodku Kultury w Klukach*”
- Zwiększenie o 4 000 zł w **dziale 754 rozdz.75412 § 4210** dotyczy sfinansowania zakupu mundurów i hełmów dla strażaków ochotników z terenu Gminy Kluki w ramach środków otrzymanych na ten cel z PZU SA w Łodzi.
- Zmniejszenie o 49 947 zł w **dziale 801 rozdziale 80114 § 6050** i jednocześnie zwiększenie o 49 947 zł dotyczy zmiany

dysponenta środków budżetowych - z Zespołu Obsługi Szkół Gminy Kluki - na dysponenta Urząd Gminy Kluki. Zmiana wynika z mylnego ustalenia na wstępie zawierania umowy p.n. „zagospodarowanie terenów zieleni przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Klukach” dysponenta środków finansowych.